Otros Incentivos 0 35.408 35.408 106.224 0

TOTALES 481.153 1.396.172 915.019 2.745.057 915.019

Cargas Sociales Patronales y Cesantía 2.745.057

Contribucion Patronal C.C.S.S 253.918

Cuota IMAS 13.725

Cuota INA 41.176

Cuota Asignacions Familiares 137.253

Cuota Banco Popular 13.725

Contribuonal Seguro Pens. C.C.S.S 139.449

Fondo Complementaria 41.176

Fondo Capitalización 82.352

Cesantía. (coopejornal r.l.) 146.312

TOTAL 869.085

TOTAL AJUSTE 4.529.160,93

RECLASIFICACION DE FUNCIONARIA NATHALIE VALVERDE GAMBOA

PERIODO 2015

71

72

73

74

75

76

77

78

79

80

81

82

83

84

85

86

87

88

89

90

91

92

93

94

DEPARTAMENTO METAS COSTO AJUSTADO

SECRETARIA DE ACTAS No tiene metas establecidas en el POI 79.648.294,00

ya que  las labores efectuadas son de

apoyo logístico a la Junta Directiva

Ajustes Modificación 3-2015 -9.003.000,00

Total 70.645.294,00

JUNTA DIRECTIVA No tiene metas establecidas en el POI 79.648.294,00

Ajustes Modificación 3-2015 -6.750.000,00

Total 72.898.294,00

AUDITORIA INTERNA Meta: 363.450.282,00

Ajustes Modificación 3-2015 -63.215.500,00

Total meta 300.234.782,00

DIRECCION EJECUTIVA No tiene metas en el POI   302.448.288,00

Ajustes Modificación 3-2015 -3.900.000,00

Total 298.548.288,00

COMUNICACIÓN E IMAGEN Metas. 420.033.257,00

Ajustes Modificación 3-2015 -22.582.970,00

Total 397.450.287,00

ASESORIA JURIDICA Meta: 141.713.545,00

Ajustes Modificación 3-2015 -6.822.000,00

Total meta ajustada 134.891.545,00

DESARROLLO ESTRATÉGICO Metas: 335.506.533,00

Ajustes Modificación 3-2015 -38.191.000,00

Total meta ajustada 297.315.533,00

TECNOLOGIAS DE INFORMACION Metas: 434.707.549,00

Ajustes Modificación 3-2015 -48.006.000,00

Total meta ajustada 386.701.549,00

ADMINISTRATIVO FINANCIERO Meta: 1.651.627.114,00

Menos ajustes Modificacion 3-2015 -192.781.864,00

Total  meta ajustada 1.458.845.250,00

RECURSOS HUMANOS Meta: 506.388.365,00

Ajustes Modificación 3-2015 -88.338.000,00

Total  meta ajustada 418.050.365,00

AJUSTE PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL 2015

PROGRAMA ADMINISTRATIVO

MODIFICACION 3-2015

95

DEPARTAMENTO METAS COSTO AJUSTADO

PROMOCION Metas 566.246.263,00

Ajustes Modificación3-2015 -107.000.000,00

Total  meta ajustada 459.246.263,00

ASISTENCIA TECNICA Metas 432.107.397,00

Ajustes Modificación3-2015 -21.755.320,00

Total  meta ajustada 410.352.077,00

FINANCIAMIENTO Metas 19.054.334.724,00

Ajustes Modificación 3-2015 834.830.132,00

Total  meta ajustada 19.889.164.856,00

EDUCACION Y CAPACITACION Meta 763.454.785,00

Ajustes Modificación3-2015 -221.718.300,00

Total  meta ajustada 541.736.485,00

SUPERVISION METAS 380.447.477,00

Ajustes Modificación3-2015 -3.127.630,00

Total  meta ajustada 377.319.847,00

PROGRAMA COOPERATIVO

96

DEPARTAMENTO METAS COSTO AJUSTADO

PROMOCION Metas 566.246.263,00

Ajustes Modificación3-2015 -107.000.000,00

Total  meta ajustada 459.246.263,00

ASISTENCIA TECNICA Metas 432.107.397,00

Ajustes Modificación3-2015 -21.755.320,00

Total  meta ajustada 410.352.077,00

FINANCIAMIENTO Metas 19.054.334.724,00

Ajustes Modificación 3-2015 834.830.132,00

Total  meta ajustada 19.889.164.856,00

EDUCACION Y CAPACITACION Meta 763.454.785,00

Ajustes Modificación3-2015 -221.718.300,00

Total  meta ajustada 541.736.485,00

SUPERVISION METAS 380.447.477,00

Ajustes Modificación3-2015 -3.127.630,00

Total  meta ajustada 377.319.847,00

PROGRAMA COOPERATIVO

97

98

CERTIFICACIÓN DE VERIFICACIÓN DE REQUISITOS DEL BLOQUE DE
LEGALIDAD QUE DEBE CUMPLIR EL PRESUPUESTO INICIAL Y SUS

VARIACIONES DE LOS ENTES Y ÓRGANOS SUJETOS A LA APROBACIÓN
PRESUPUESTARIA DE LA CONTRALORÍA GENERAL DE LA REPÚBLICA.

La  suscrita  Giselle Monge Flores,  mayor, costarricense, cédula de identidad

número 1-675-188, vecina de  San Rafael de Escazú, Licenciada en Administración de
Empresas Cooperativas, Asesora Estratégica, y que tiene el recargo de la Gerencia
del Departamento de Desarrollo Estratégico,  responsable del proceso de formulación